

Peter Nybro Bolding Holding ApS

Håndværkervej 55, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 38 07 69 73



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22. september 2017

Som dirigent:



.....
Peter Nybro Bolding

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Peter Nybro Bolding Holding ApS
Adresse, postnr., by	Håndværkervej 55, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	38 07 69 73
Stiftet	1. juli 2015
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Peter Nybro Bolding
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier i associeret virksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.304 t.kr. (2015/16: 1.509 t.kr.), hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer ligeledes et positivt resultat for 2017/18.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Eksterne omkostninger	-17.178	-10.000
	Bruttoresultat	-17.178	-10.000
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-17.178	-10.000
	Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	1.724.532	1.948.799
3	Finansielle indtægter	0	30.916
	Finansielle omkostninger	-403.604	-460.546
	Resultat før skat	1.303.750	1.509.169
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	1.303.750	1.509.169
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	23.331	0
	Overført resultat	1.177.019	1.407.969
		1.303.750	1.509.169

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associeret virksomhed	6.764.531	6.139.999
		<u>6.764.531</u>	<u>6.139.999</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.764.531</u>	<u>6.139.999</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende udbytte hos associeret virksomhed	1.100.000	1.800.000
	Andre tilgodehavender	0	6.805
		<u>1.100.000</u>	<u>1.806.805</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.744</u>	<u>9.421</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.102.744</u>	<u>1.816.226</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>7.867.275</u></u>	<u><u>7.956.225</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	23.331	0
	Overført resultat	4.954.449	3.777.430
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	Egenkapital i alt	<u>5.131.180</u>	<u>3.928.630</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	<u>2.322.095</u>	<u>3.650.000</u>
		<u>2.322.095</u>	<u>3.650.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	<u>414.000</u>	<u>377.595</u>
		<u>414.000</u>	<u>377.595</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.736.095</u>	<u>4.027.595</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>7.867.275</u></u>	<u><u>7.956.225</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	50.000	0	3.777.430	101.200	3.928.630
Overført, jf. resultatdisponering	0	23.331	1.177.019	103.400	1.303.750
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 30. juni 2017	50.000	23.331	4.954.449	103.400	5.131.180

Selskabskapitalen har uændret været kr. 50.000 siden selskabets stiftelse.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Peter Nybro Bolding Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til virksomhedens administration, m.v.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associeret virksomhed, fratrukket afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associeret virksomhed måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Goodwill afskrives over 7 år.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associeret virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i associeret virksomhed vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnetskat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

2 Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen, som ikke modtager vederlag.

kr.	2016/17	2015/16
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associeret virksomhed	0	30.916
	0	30.916

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associeret virksomhed
Kostpris 1. juli 2016	6.741.200
Kostpris 30. juni 2017	6.741.200
Værdireguleringer 1. juli 2016	-601.201
Andel af årets resultat	1.867.389
Andel af foreslået udbytte	-1.100.000
Årets afskrivninger af goodwill	-142.857
Værdireguleringer 30. juni 2017	23.331
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	6.764.531

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
Jørn Bolding A/S	Esbjerg	50,00 %	15.014.976	3.734.778

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. til betaling efter 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Som følge af spaltningen af J.P.P. Bolding Holding A/S pr. 1. juli 2015 hæfter de fortsættende selskaber, Peter Nybro Bolding Holding ApS og Per Nybro Bolding Holding ApS, i henhold til selskabslovens § 254, stk. 2, solidarisk for J.P.P. Bolding Holding A/S' forpligtelser på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse. Hæftelsen er maksimeret til selskabets egenkapital på dette tidspunkt.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i associeret virksomhed. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2017 i alt 2.498 t.kr.

Aktier i associeret virksomhed i alt 7.865 t.kr. er pantsat til sikkerhed for langfristet anden gæld i alt 2.322 t.kr. samt bankgæld i associeret virksomhed. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2017 i alt 2.498 t.kr.